

*Dışla dayanışma
Zorlanmaktadır*

13. 3. 1982 Cumartesi günü düzenlenen konferansta OLOF PALME'nin Türki ye ile ilgili konuşmasının tercüme si .

Değerli konferans izleyicileri ,
İsveçli ve yabancı dostlar,

Sizlere bu konferansı tertipleleyen Sosyal Demokrat Partisi ve LO adına candan hoşgeldi niz derim. Özellikle aramızda bulunan bizlerle tecrübe ve bilgilerini paylaşacak yabancı konuklarımızı candan selamlarım. İnsan özgürlükleri, sendikal ve sosyal hakların özellikle bugünlerdeki güncelliği ni bu manifesto ile tekrar vurgulamayı gerekli gördük.

Batı Avrupa'da 12 Eylülde yeniden bir diktatörlük oluştu. Avrupa'nın Franco, Salazar, Cae tano Pattakos ve Papadopoulos'tan kurt ulduğunu ve tarihinde yeni bir yaprak sayfası açıldığını ümi tle izlediğimiz anda tekrar yeni bir diktatörlüğe kanıt olduk. Amaç her zaman söylendiği gibi:

"terörün ve kaos'un" kökünü kazımak ve yokolan demokratik hak ve özgürlükleri yeniden temeline oturtmaktı. Bukadar konuşma ve açıklamalardan sonra gördüğümüz ve kanıtlanan şu oldu: İşkence ve baskı, sendikal haklar ve insan özgürlüklerinin çignenmesi, onbinlerce politik, sendikal tutuklu idam cezalarıyla sürdürülen ve yerleşen, köksalan baskıcı bir askersel diktatörlük.

Bugün türkiye'nin izlediği politika antidemokratik, sendikalara ve halka karşı bir ekonomi politikasıdır. Halkın büyük bir çoğunluğunun yaşam koşulları güngeçtikçe kötüleşirken bir avuç azınlık daha da zenginleşmektedir. Bugünkü izlenim askerlerin dayattığı bir tür kapitalizm biçiminde görünmektedir - askersel kapitalizm -

Sosyalist Enternasyonel'in bir üyesi bulunan kardeş partilerimizden Cumhuriyet Halk Partisi de diğer siyasi partiler gibi askersel diktatörlük tarafından feshedilip dağıtıldılar. CHP'nin Genel başkanı, dostumuz B. Ecevit işkenceleri ve demokratik hakların kısıtlanmasını eleştirdiği için hapse atıldı ve bırakıldığı bugünlerde tekrar yargılanma ve cezalandırılma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Gene şu son günlerde bu zorba çavuş rejimi kardeş CHP'ye karşı arama ve baskılarını yoğunlaştırdı. Askersel yönetimin demokratik özgürlüklere karşı giderek yoğunlaştırdığı baskı ve saldırılar uluslararası alanda sert tepkilere yolaçar ve diktatörlüğe karşı geniş bir muhalefet oluşurken USA askersel yönetimin uygulamalarını koşulsuz destekliyor, askersel ve ekonomik yardımlarını arttırıyor, diğer yandan da iğrenç bir iki yüzlülükle Varşova Generallerini kınıyor ve yargılıyor. Geçen yıl USA Türkiye'ye 574 Milyon dolar yardım yapmıştır. Bu yıl ise Amerika Cumhurbaşkanı'nın önerdiği yardım 700 milyon doları aşmaktadır ki bu miktarın 403 milyon dolarını askersel yardım oluşturmaktadır.

Biz Türkiye halkıyla dayanışmamızı yükseltmeliyiz ve türkiyeli dostlarımızın sözlerini daima hatırlayacağız:

"Türkiye için demokrasi istemleriniz kendi ülkelerinizinkinden daha az olmamalı. Türkiye için düşünülen demokrasi anlayışı ikinci sınıf bir demokrasi anlayışı kavramını içermemelidir.

Çünkü en güncel sorun demokrasinin içeriğidir ve bu demokrasi anlayışı insan özgürlükleri ve sendikal hakları da içermelidir.